
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

Л - Р Л - Ш к  № Iflr
г. Артемовский

Об утверждении положений о проведении мероприятий 
муниципального фестиваля талантливых детей 
Артемовского городского округа «Белый парус»

В соответствии с Приказом Управления образования Артемовского городского 
округа от 04.08.2017 № 177 «Об утверждении календаря мероприятий
муниципального фестиваля талантливых детей Артемовского городского округа 
«Белый парус» в 2017-2018 учебном году», в целях обеспечения организационно
содержательных условий проведения внешкольных мероприятий для обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа в 
марте 2018 года, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положения о проведении мероприятий муниципального 

фестиваля талантливых детей Артемовского городского округа «Белый парус» в 
2017-2018 учебном году (далее -  Положения):

1.1. Положение о проведении муниципальной выставки декоративно
прикладного искусства «Стильные штучки» (Приложение № 1);

1.2 . Положение о проведении муниципального конкурса «Дело мастера 
боится» (Приложение № 2);

1.3. Положение о проведении муниципального конкурса технического
мастерства (Приложение № 3);

1.4. Положение о проведении муниципального конкурса - фестиваля
исследовательских проектов по Основам религиозных культур и светской этики для 
учащихся 4 и 5 классов (Приложение № 4);

1.5. Положение о проведении муниципального конкурса детского и
юношеского эстрадного творчества «Звонкие голоса» (Приложение № 5);

1.6. Положение о проведении муниципального турнира по хоккею с шайбой 
«Закрытие сезона» среди юношеских команд Артемовского городского округа 
(Приложение № 6);

1.7 . Положение о проведении муниципальных соревнований «Девичьи 
забеги», среди девочек 3 классов муниципальных общеобразовательных организаций 
Артемовского городского округа и их мам (Приложение № 7);

1.8. Положение о проведении муниципального турнира по баскетболу среди
девушек муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского
городского округа, памяти В.В. Втулкина (Приложение № 8);

1.9 . Положение о проведении муниципального турнира по баскетболу среди
юношей муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского
городского округа, памяти В.В. Втулкина (Приложение № 9);



1.10. Положение о проведении Муниципального этапа областной 
интеллектуально-творческой игры для детей младшего школьного возраста 
«ЭкоКолобок» в рамках интерактивного проекта «АртЭкоФест» (Приложение № 10);

1.11. Положение о проведении муниципального конкурса «Математическая 
регата» для учащихся 7-8-х классов (Приложение № 11);

1.12. Положение о проведении муниципальной игры «Физический экспресс» 
(Приложение № 12);

1.13. Положение о проведении муниципальной юношеской шоу-игры
(Приложение № 13);

1.14. Положение о проведении муниципального юношеского фестиваля «Мала 
для любящих планета» (Приложение № 14);

1.15. Положение о проведении муниципальной олимпиады по английскому 
языку для обучающихся 5-6х классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений Артемовского городского округа (Приложение № 15);

1.16. Положение о проведении первенства Восточного управленческого 
округа по настольному теннису среди юношей и девушек (Приложение № 16);

1.17. Положение о проведении муниципального конкурса проектных работ 
«Техномир» для учащихся муниципальных образовательных учреждений в возрасте 
12-18 лет (Приложение № 17);

1.18. Положение о проведении Муниципального конкурса детских и 
юношеских театров моды «Булавка» (Приложение № 18);

1.19. Положение о проведении муниципального турнира по мини-футболу 
«Приз весенних каникул» среди юношей 2000-2001г.р., 2002-2003г.р. муниципальных 
общеобразовательных учреждений Артемовского городского округа 
(Приложение № 19).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Артемовского 
городского округа обеспечить организацию проведения внешкольных мероприятий 
для обучающихся в 2017-2018 учебном году в соответствии с Положениями, 
утвержденными настоящим приказом.

3. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Ключникову М.Л., заместителя начальника Управления образования Артемовского 
городского округа.

Начальник Н.В. Багдасарян


